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دوران طلایــی ســپاهان با شــروع لیــگ حرفه ای آغاز شــد. تیــم زردپوش 
شهرســتانی که تا قبل از فصل اول لیگ برتر،  نتوانســته بــود عنوانی بالاتر از 
بهترین تیم شهرســتانی جام آزادگان را کســب کند موفق شده طی 14 فصل 
گذشــته 5 بار جام را به دیار نصف جهان ببرد. این باشگاه اما در فصول اخیر با 
حاشیه هایی دســت و پنجه نرم کرده و هر فصل بر این حاشیه ها افزوده شده 
است. ماجرای این فصل ســپاهانی ها مربوط به کاپیتان آنها است. کاپیتانی 

که قرار است کسوت مربیگری نیز بر تن کند.

ظهور و افول ستاره
محرم نویدکیا بدون تردید تاثیرگذارترین بازیکن تاریخ باشــگاه سپاهان است. 
جــوان نحیفی که میانه میدان تیم زردپوش اصفهانی را به خوبی در اختیار می 
گرفت و به همین دلیل به تیم ملی نیز رسید. حضور در چندین رقابت اما باعث 
شــد تا ملی پوش بودن وی، دوام خیلی زیادی نداشته باشد و زودتر از هم دوره 
ای های خود قید تیم ملی را بزند. حضور همزمان با ســپاهان در رقابت های 
لیگ برتر و جام حذفی، دیدارهای تیم ملی باعث شد تا شماره 4 سپاهان، خیلی 
زود مصدوم شود؛ آن هم مصدومیتی که  تا خانه نشین شدن محرم پیش برود. 
محرم در این سالها، یک فصل کامل به میدان نرفته است. او بازیکنی 90 دقیقه 
ای برای سپاهان نبوده ولی در تمامی دقایقی که برای این تیم به میدان رفته، 
موثر بازی کرده است نمونه آخر آن حضور کاپیتان سپاهان در بازی های پایانی 
فصل گذشته است. در آن چند دیدار ســپاهان به پیروزی رسید و سرانجام در 

شبی دراماتیک قهرمانی را از آن خود کرد.

حاشیه ها
باشــگاه های بزرگ معمولا حاشیه های بزرگ دارند. ســپاهان نیز کم و بیش 
با این مســاله مواجه بوده اما دردسرهای این باشــگاه متمول از دوره مدیریتی 
علیرضا رحیمی شروع شد. سپاهانی ها از جمله باشگاه هایی بودند که مشکل 
مالی نداشــتند. گواه این ادعا آرشــیو مصاحبه بازیکنان و ستاره های فصول 
گذشته لیگ است. دراین ســالها معمولا باشگاه زردپوشان اصفهانی روی هر 
بازیکنی انگشت گذاشته اند موفق به جذب وی شده اند و این مساله بدلیل عدم 
مشــکلات مالی و پرداخت تمام و کمال قرارداد آنان بوده است. این مساله اما 
در فصل دوم مدیریت علیرضا رحیمی اتفاق نیفتاد. وی به رغم روال ســالهای 
قبل به جای 10تا 25 درصد پیش پرداخت حدود 40-45 درصد به بازیکنان در 
همان ابتدای فصل پرداخت می کرد. قرارداد مجتبی جباری نمونه بارز این نوع 
قرارداد بستن است. زمان تسویه حساب این هافبک جنجالی، شاهد پرداخت از 
سوی او به سپاهان بودیم. به هر حال این نوع قرارداد بستن و مشکلات کوچک 
مالی از قبل باعث شد تا دردسرهای سپاهان افزایش یابد و مدیریت این باشگاه 
به فکر فروش دارایی های ثابت باشــد. نوید کیا پس از قهرمانی فصل گذشته 
ســپاهان در تمرینات این تیم شــرکت نکرد. حتی با شروع فصل هم خبری از 
وی نشد. در این  مدت ها بازهم فروش دارایی ها از جمله زمین »باغ دریاچه« 
مطرح شــد. طبق آنچه شنیده شــده، محرم از فروش این زمین گرانقیمت به 
مبلغی کمتر از ارزش واقعی آن جلوگیری کرده و تا شــهرداری و شــورای شهر 
اصفهان نیز پیش رفت. البته مدیرعامل جدید زردپوشان این مساله را منتفی می 
داند که این طبیعی است! شایعه دیگری که مطرح شد بحث عدم حضور علی 
احمدی مدافع سابق ســپاهان در ترکیب این تیم بود که این مساله نیز تکذیب 

شد. شــواهد نشــان می دهد رابطه نویدکیا و فرکی چندان خوب نبوده است. 
یکی از دلایل این مســاله آماده بودن محرم در فصل گذشته اما استفاده از 

وی در دیدارهای پایانی لیگ برتر بود. به گفته محرم، حســین فرکی در 
لیــگ پانزدهم فقط یک بار با وی تماس گرفته و یک پیامک هم برای 
او فرستاده است. به هر حال عدم حضور اول در تمرینات و عدم رضایت 

هواداران از عملکرد فرکی باعث شــد تا از همان ابتدای لیگ پانزدهم 
سپاهانی ها با حاشیه دســت و پنجه نرم کنند. در دیدارهای هفته های 
گذشــته هواداران تصویری از کاپیتان محبوب خود را به ورزشــگاه می 

آوردند. نوید کیا پس از مدتی با نوشتن نامه ای از بازگوکردن ماجراها 
در زمان مناســب خبر داد نامه ای کــه از آن تعبیر به خداحافظی 

شــد اما  نویدکیا به تیم برگشت و چند هفته پس از آن حسین 
فرکی از سپاهان جدا شد.

ماجرای علی دایی تکرار می شود؟!
پس از جدایــی فرکی ابتدا مجید بصیــرت به عنوان 

مسئول فنی سپاهان برای دیدار بعدی این تیم معرفی 
شــد اما با تغییر تصمیم مدیریت باشــگاه ایــن وظیفه به 

محرم نویدکیا سپرده شد. بد نیســت یادآوری کنیم در ابتدای فصول 
گذشــته خصوصا در زمان کرانچار  گفته می شد نویدکیا تیم سپاهان 
را  بســته و  بــا بازیکنان مذاکره می کرده اســت.  از همــان زمان نیز 

شایعه مربی شدن نویدکیا مطرح بود که در روزهای گذشته این مساله 
به واقعیت پیوســت. اینکــه بازیکنان مطرح بلافاصلــه پس از پایان 
بــازی یا همزمان بــا آن به جرگه مربیــان بپیوندند تبدیــل به اپیدمی 
برای فوتبال ما شــده اســت. علی دایی بارزترین این دسته بازیکنان 
و مربیان اســت. حال سوال اینجا اســت به رغم مطرح شدن اسامی 
مربیان خارجی، آیا نویدکیا نیــز راه علی دایی را در پیش می گیرد؟! از 

طرف دیگر تاثیرگذاری محرم در سپاهان باعث شده تا موضوع بازیکن 
سالاری در این خصوص مطرح شود. حسین کفعمی  عضو هیأت مدیره 
باشگاه سپاهانروز گذشته در پاســخ به این سؤال که تا چه اندازه احتمال 
ارد نویدکیا و بصیرت به عنوان سرمربی این تیم انتخاب شوند، به فارس 

گفت: بصیرت که به هیچ وجه ســرمربی نمی شــود اما در مورد محرم  
بایــد بگویم به او اختیــار دادیم تا از بین مربیگــری و بازیگری یکی را 

انتخاب کند هر چندکه ســرمربی شــدن به همین راحتی نیست و باید 
دوره های آموزشی را گذراند. از ســوی دیگر محرم در جمع بازیکنان 
اعلام کرده تمایل دارد تا به بازیگری ادامه دهد. اینکه دســتیار شود 
یــا خیر را خودش بایــد تصمیم بگیرد. کفعمی در مــورد اینکه به نظر 
می رســد با این وضعیت به گونه ای بازیکن ســالاری در این باشگاه 
شکل گرفته اســت، گفت: »اصلا چنین چیزی نیست. تا آینده صبر 
کنید. الان هم با صراحت می گویم که خودمان از نویدکیا خواستیم تا 

برای راه آهن مســئولیت را به عهده بگیرد تا بعد از بازی ببینیم تصمیم 
این بازیکن چیست.« باید چند روزی صبر کرد تا مشخص شود سپاهان 
و نویدکیا چه تصمیمی برای آینده دارند. آنچه از اوضاع کنونی برداشت 

می شــود این است که ستاره سپاهان ســرمربی خواهد شد تا در کادر 
فنی مربی جدید جایی خواهد داشت.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

 
دیدار تیم های بسکتبال 
شیمیدر و پتروشیمی بندر امام

تیتر دو

 مهدی تقوی از المپیک 
جا می ماند؟

در حالی که خبرهایی مبنی بر کشتی نگرفتن مهدی 
تقوی در مســابقات قهرمانی کشور شنیده می شود، 
مربی تیم  ملی می گوید اگر تقوی به میدان نیاید بعید 
است دیگر سهمیه ای به او برای رسیدن به تیم  ملی 

داده شود.
ر قا بت های کشــتی آزاد قهرمانی کشور پنجشنبه و 
جمعه هفته  جاری در ســالن 12 هزار نفری آزادی و 
بر روی هشت تشــک برگزار می شود که چهره های 
شــاخصی مانند احسان لشــگری قرار است در این 
ر قا بتها به میدان بیایند. اما مهــدی تقوی دارنده دو 
مدال طلای جهان دیگر فرد عنوان داری اســت که 
برای رسیدن به مســابقات انتخابی المپیک باید در 
قهرمانی کشــور به میدان بیاید اما اعلام شــده این 

کشتی گیر قصد حضور در این ر قا بتها را ندارد.
رضــا لایق، مربی تیم  ملی کشــتی آزاد در این باره به 
ایســنا، گفت: تنها نفــرات ملی پوش در مســابقات 
جهانی بــه همراه نفرات اول و دوم قهرمانی آســیا و 
باز ی های آ ســیا یی از حضور در مسابقات قهرمانی 
کشور معاف هستند و سایر کشتی گیر ان برای حضور 
در مسابقات تیم  ملی و همچنین حضور در جام تختی 

باید از کانال قهرمانی کشور عبور کنند.
لایق در پاســخ به این ســوال که اگر مهدی تقوی در 
مســابقات قهرمانی کشور شــرکت نکند وضعیت او 
به چه شکل خواهد شــد؟ گفت: هنوز خبر ندارم که 
تقوی در قهرمانی کشــور کشــتی می گیرد یا نه، اما 
اگر غیبت کنــد بعید می دانم برای جــام تختی به او 

سهمیه داده شود.
به  گزارش  ایســنا ، با توجه به این که وزن 70 کیلوگرم 
کشــتی آزاد جزو اوزان المپیکی نیست مدعیان این 
وزن باید به نفرات شــاخص وزن 74 کیلوگرم ملحق 

شوند تا در یک وزن با یکدیگر پیکار کنند.
اضافه شدن قهرمانانی مانند حسن یزدانی و مهدی 
تقوی از وزن 70 کیلوگرم به جمع نفرات شاخص وزن 
74 کیلوگرم مانند علیرضا گودرزی، پیمان یاراحمدی، 
مرتضی رضایی قلعه، محمد مکتــب دار و عزت الله 
اکبری ر قا بت برای مشخص شدن ملی پوش ایران 
در المپیک را دشوار و پیچیده می سازد و باید دید تقوی 

از قافله کشتی گیران این وزن جا می ماند؟

 مورینیو: 4 سال دیگر 
در چلسی می مانم

ژوزه مورینیو، سرمربی چلسی با وجود شروع بسیار ضعیف 
تیمش در فصل جاری معتقد اســت که هنوز سال های 
زیادی از حضورش در چلسی باقی مانده است. مورینیو 
که در نشست خبری بازی با دیناموکیف شرکت کرده بود، 
در پاسخ به این ســوال که تا چه زمانی در چلسی خواهد 
ماند گفت:" تا چه زمانی؟ 4 ســال دیگر با چلسی قرارداد 
دارم. دقیق تر بخواهم بگویم، 3 ســال و 7 ماه."  مورینیو 
ادامه داد:" کاری که ایــن روزها انجام می دهم مطالعه 
است. کاری که همه این سال ها انجام داده ام؛ با این حال 
وقتی به درجه و اعتبار شخصی مثل من می رسید، سخت 
است که از افراد دیگر چیز یاد بگیرید. افرادی مثل من باید 
از خودشان و تجربه شان یاد بگیرند. باید روز به روز کارهای 
خودشان را تجزیه و تحلیل کنند. به همین دلیل است که 
دستیارانی دارم تا هر روز در مورد کاری که باید انجام دهیم 

بحث کنیم."

 انصراف بارسلونا از 
به خدمت گرفتن پوگبا

باشگاه بارســلونا نام پل پوگبا را از راس لیست خریدهای 
خود در فصل آینده خارج کرد. این ادعایی است که امروز 
موندودپورتیوو، نشریه نزدیک به باشگاه بارسلونا مطرح 
کرده است. به عقیده موندو، پوگبا دیگر گزینه شماره یک 
برای خرید در خط میانی آبی اناری ها محسوب نمی شود.  
پوگبا در تابستانی که گذشت، مورد توجه 5 باشگاه بزرگ 
اروپایی قرار داشــت اما یوونتوس پس از توافق با بارسلونا، 
متقاعد شد که این بازیکن را یک فصل دیگر نیز حفظ کرده و 
تابستان آینده به باشگاه کاتالانی واگذار کند. قیمت در نظر 
گرفته شده در تابستان برای انتقال پوگبا، حداقل 85 میلیون 
یورو بود.)بارسا تابستان امسال از خرید بازیکن محروم بود.( 

 احتمال محرومیت عربستان 
از جام جهانی 2018

روزنامه الجزیره عربســتان از منابع وابسته به فدراسیون 
فوتبال عربســتان خبر داد که این فدراسیون رسما نامه 
عدم حضور خود برای بازی مقابل فلسطین در رقابت های 
مقدماتــی جام جهانی 2018 روســیه را به فدراســیون 
بین المللی فوتبال فرســتاده است و دیگر قطعی شد که 
عربستان در این دیدار حاضر نمی شود و سه امتیاز بازی 
برای فلسطینی ها محرز شد. این منبع افزود: در این نامه 
نوشته شده که عربستان به خاطر مسائل سیاسی و ترس 
از امنیت حاضر به حضور در کشور فلسطین نشده است. 
روز گذشته هم سخنگوی فدراسیون عربستان نامه ای را 
به رجوب رئیس فدراسیون فلسطین مبنی بر برگزاری این 
دیدار در کشوری بی طرف فرستاده بود که در صورت قبول 
نکردن هرگز این دیدار برگزار نمی شود ظاهرا رجوب دست 

رد به آنها زده است. 

رئال در آستانه شکستن رکورد 
تاریخی بارسا

رئال مادرید و پاری سن ژرمن، امشب در سانتیاگو برنابئو 
 PSG به مصاف هم خواهند رفت.  اگر رئال امشب مقابل
شکست نخورد، به رکورد 19 بازی متوالی بدون باخت در 
فاز گروهی لیگ قهرمانان دســت خواهد یافت. آخرین 
شکست رئال در مرحله گروهی چمپیونزلیگ به 24 اکتبر 
2012 در زمین دورتموند برمی گردد)2-1(. رئال در 36 
بازی اخیر خود در لیگ قهرمانان تنها همین یک شکست 
را داشته است.  در حال حاضر رئالی ها این رکورد را بصورت 
مشترک با بارسلونا در اختیار دارند. بارسا با هدایت گواردیولا 
بین ســال های 2009 تا 2012 در مرحله گروهی لیگ 

قهرمانان شکستی را متحمل نشده بود.

جانشین مسی!
مصدومیت لیونل مســی موجب شــد تا خیلی  ها 

فکــر کنند بارســلونا دچار بحران خواهد شــد. 
اما عملکرد فوق العاده ســوآرس و نیمار موجب 
شــد که تــا اینجــای کار غیبــت ســتاره بزرگ 

بارسلونا احساس نشــود. این روزها همه از نیمار 
و درخشش اش در خط حمله بارسلونا حرف می زنند. 

درخششــی که حتی موجب شده تا رونالدو، جدی ترین 
رقیب مســی، هــم تحت تاثیــر آن قرار بگیــرد و از رقیب  

جدیــد برزیلی اش عقب بمانــد. در حال حاضر بالاتر 
از رونالدیــی کــه هشــت گل در لالیــگا به ثمر 

رسانده نیماری ایســتاده که تا اینجای کار نه 
گل بــرای آبی و اناری ها به ثمر رســانده. این 
در کنار هشــت گل ســوآرس نشان می دهد 
که بارســا حتی بدون مســی هــم این روزها 

چیزی کم ندارد.

محرم از بازی تا مربی گری
نویدکیا در راه علی دایی

محمد خاکپور بعد از جلســه ای که با رییس فدراسیون فو تبا ل 
داشت، اظها ر کرد: در ارتباط با قراردادم قرار است اصلاحاتی 
صورت بگیرد و تا هفته  آینده بر اساس نظر مشاوران حقوقی کار 

را پیش ببریم.
او ا دا مه  داد: جلسه پیرو قراردادی بود که دو هفته  پیش در ارتباط 
با آن صحبت شد تا مفاد آن مدنظر قرار گیرد. مفاد قرارداد جدیدی 
را که آماده شده بود با یکدیگر بررسی کردیم و نتیجه  آن این شد 
که مشاور حقوقی بنده و فدراسیون فو تبا ل اصلاحات دیگری 
را نسبت به این قرارداد انجام دهند. به طور کلی این اصلاحات 
مربوط به قرارداد کلی کادر فنی تیم  امید است که بر اساس آن 
مفاد استانداردها اصلاح شود. به نظر بنده برخی از بندها نباید 
در قرارداد می آمد و باید اصلاحاتی در خصوص آن انجام شود. 
سرمربی تیم فو تبا ل امید در پاسخ به این سوال که آیا بازیکنان 
مشــترک بین تیم امید و ملی باز هم مشــکلاتی را در ارتباط با 
بر نامه ریزی های آتی این دو تیم ایجاد خواهند کرد یا خیر، اظها ر 
کرد: در خصوص بازیکنان صحبت خاصی مطرح نشد؛ چرا 
که جلسه امروز مربوط به بحث قراردادها بود و ما تاکنون در این 
خصوص مشکلی نداشته ایم. هر زمانی که تیم  ملی بز ر گسالان 
بازی های رسمی داشته است تمامی بازیکنان تیم  امید در اختیار 
تیم ملی بوده اند. هر کدام از بازیکنانی که تیم  ملی نخواسته است 
در تیم امید می مانند و بازیکنانی که نیاز داشته اند را در اختیار تیم 

بز ر گسالان قرار داده ایم. قطعا در آینده همین اتفاق خواهد افتاد 
و در بازی های رسمی بازیکنان تیم  امید در اختیار تیم  ملی قرار 
می گیرند. خاکپور در پاسخ به این سوال که با توجه به ایراد شماره 
بند 13 قراردادتان آیا قرار است این بند کلا اصلاح شود یا خیر، 
عنوان کرد: قرار شــد بند 13 به صورت کامل حذف شــود؛ هر 
چند در این بند نوشــته بود که با توجه به مسئولیت من و قراری 
که با فدراســیون فو تبا ل دارم صحبت هایی را مطرح نکنم که 
به شخصیت کسی در فدراسیون فو تبا ل صدمه بزند. بند 13 به 
گونه ای بود که این مساله را مادم العمر کرده و در آن تاکید شده 
بود حتی پس از اتمام قرارداد تا دو برابر جریمه در نظر گرفته شود 
اما پس از صحبت های مطرح شده قرار شد رییس فدراسیون و 
افرادی که قرارداد را تنظیم کرده اند این بند در قرارداد هیچ یک 

از مربیان لحاظ نشود.
او درباره این که شما هم همانند کی روش می توانید درباره همه 
مسائل و همه افراد صحبت کنید یا خیر، اظها ر کرد: به شخصه 
معتقدم انسان آزاد است که اظهارنظر کند و این اظهارنظر تا جایی 
باشد که به شخصیت افراد لطمه ای وارد نکند و مخالف حقیقت 
نباشد. در بحث قرارداد موضوع امین بودن در ارتباط با مسائل 
تیم  المپیک است و من موظفم به گونه ای صحبت نکنم که به 
اعضای تیم صدمه وارد شود و مسایلی که در ارتباط با آنها امین 

باشم را حفظ کنم تا خدشه ای به کسی وارد نشود.

سرمربی تیم فو تبا ل امید ا دا مه  داد: هر زمانی که تیم  ملی بازی 
و مسابقه رسمی داشته باشــد تمام بازیکنان در اختیار این تیم 
است و ما هیچ اعتراضی نسبت به این موضوع نداریم اما زمانی 
که تیم  ملی بازی رسمی ندارد ما می توانیم از تمام پتانسیل مان 

استفاده کنیم.
او ا دا مــه  داد: قرار بود بــا تیم های  ملی عراق و اســترالیا بازی 
دوســتانه ای را برگزار کنیم اما تیم  ملی عــراق به خاطر این که 

بازیکنانش را در اختیار ندارد از بازی با ما انصراف داد.
خاکپور در پاســخ به این سوال خبرنگار ایســنا مبنی بر این که 
پرداختی های کادر فنی در قرارداد چهار ماهه چطور بوده است، 
گفت: آن قرارداد چهار ماهه مربوط به آقای عزیزیان و طباطبایی 
و تعداد دیگر از کادر می شود که به صورت کامل حق و حقوقشان 
پرداخت شده است. من این قرارداد چهار ماهه را دریافت نکرده ام 
و بحثی که الان مطرح است مربوط به قرارداد یک سال گذشته 
اســت. من و کادر فنی به هیچ عنوان بــه خاطر مباحث مالی 
صحبتی نکرده ایم و تمام مساله ای که با آن مواجه بودیم این بود 
که شان و شخصیت مربی ایرانی حفظ شود. نه من و نه هیچکدام 
از اعضای کادرفنی خودمان را با هیچ کسی مقایسه نمی کنیم و 
توان خودمان را هم می دانیم و ارتباطی به ما ندارد که اشخاص 
دیگر چه چیزی و چه امکانات دیگری تعلق می گیرد. ما مربی 

ایرانی هستیم و باید شان و شخصیتمان حفظ شود.

بند جنجالی قرارداد خاکپور حذف می شود 

ورزش


